



egzemplarz bezpłatny

Informator Piechowicki

NUMER 8/23 WRZESIEŃ 2023 ISSN 1731-5220



W numerze Informatora Piechowickiego:

- Informacje Burmistrza Miasta Piechowice
- Wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej
- Budżet Obywatelski 2024

Informacja Burmistrza Miasta Piechowice

Szanowni Państwo,

w dniu 17 września 2023r. **zmarł Pan Stanisław Ejnik** honorowy obywatel naszego miasta i wieloletni Burmistrz Miasta Piechowice, którego starsi mieszkańcy Piechowic pamiętają jako dobrego gospodarza, dbającego o czystość i porządek w mieście oraz rozwój miasta. Z ważniejszych inwestycji, jakie zrealizował jako Burmistrz, należy wymienić budowę oczyszczalni ścieków z siecią kanalizacji sanitarnej; przebudowę dwóch miejskich przedszkoli; wykonanie inwestycji w dwóch szkołach podstawowych, w tym budowę hali sportowej; przebudowę wielu ulic miejskich z dróg gruntowych w drogi utwardzone; przebudowę wszystkich kotłowni miejskich na ogrzewanie gazowe wraz sieciami ciepłowniczymi; odbudowę zniszczeń powstałych w wyniku powodzi, w tym zabudowy regulacyjnej rzeki Kamiennej w Piechowicach czy budowę stacji uzdatniania wody w Piechowicach. To tylko mała część tego co zostało zrealizowane w tamtym okresie. Myślę, że Pan Stanisław Ejnik pozostanie w pamięci mieszkańców Piechowic jako zasłużony obywatel naszego miasta.



Rodzinie zmarłego Pana Stanisława Ejnika składam wyrazy głębokiego współczucia.

Teraz trochę o sprawach bieżących gminy.

We wrześniu zakończyliśmy dwie bardzo ważne inwestycje w Piechowicach czyli:

- **termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Piechowicach** wraz z robotami dodatkowymi za łączną kwotę **3.599.627,74 zł**, w tym kwota dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego wyniosła kwotę 2.488021,93 zł.

W ramach inwestycji wykonano docieplenie ścian zewnętrznych wykonane od wewnętrznej strony pomieszczeń oraz stropu poddasza, wymianę stolarki okiennej oraz drzwi zewnętrznych. Ponadto wykonano nową centralę ciepłą opartą na pompie ciepła. Wykonano też wymianę instalacji centralnego ogrzewania wraz z grzejnikami na niskotemperaturową oraz wymianę oświetlenia pomieszczeń na oświetlenie energooszczędne typu LED wraz z wymianą instalacji elektrycznej. Przy budynku zamontowano także instalację fotowoltaiczną.

- **rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kryształowej** zrealizowaną w etapach. Łączny koszt realizacji trzech etapów inwestycji od skrzyżowania z ul. 1 Maja do mostu przy drodze krajowej nr 3 to kwota **7.300.872,25 zł**. Ostatni zakończony etap od skrzyżowania ul Kryształowej z ul. Zieloną wykonano za kwotę 1.453.041,89 zł. W ramach inwestycji wykonano sieć kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, dwie pompownie ścieków przez potok Mała Kamienna i rzekę Kamienną oraz przebudowę nawierzchni drogi i chodnika na odcinku budowy ww. sieci.

W ostatnim czasie podjąłem także działania mające na celu pozyskanie dofinansowania na następujące zadania inwestycyjne:

- rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej dla aglomeracji Piechowic, o łącznej wartości **18.000.000,00 zł**,
- wymianę **328** sztuk opraw oświetlenia ulicznego na terenie naszego miasta, o łącznej wartości **623.260,00 zł**.

Aktualnie trwają przygotowania do przeprowadzenia trzech



przetargów prowadzonych w trybie zamówień publicznych, w tym dwóch inwestycji dotyczących:

- wykonania nowej elewacji na budynku Urzędu Miasta,
- rozbudowy Cmentarza Komunalnego przy ul. Cmentarnej w Piechowicach - I etapu,
- realizacji zadania „odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu miasta Piechowice na lata 2024 i 2025”.

W sprawie KSWiK powiem tyle, że skierowałem kolejny pozew przeciwko spółce KSWiK o uchylenie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników, na mocy której spółka chce zaciągnąć kolejne zobowiązanie na kwotę do 5.000.000 zł w celu realizacji modernizacji oczyszczalni ścieków w Szklarskiej Porębie. W pierwszej, podobnej sprawie, która nie jest zakończona, jesteśmy tzw. współuczestnikami sporu.

Kolejny, ostatnio modny temat dotyczy drzewa z gatunku kasztanowiec, rosnącego na terenie osiedla Michałowice, u zbiegu ul. Kolonijnej i ul. Sudeckiej. W sprawie tej, w ostatnim czasie, Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze wydało decyzję o odmowie wydania zezwolenia na usunięcie ww. drzewa. W uzasadnieniu decyzja zawiera też zalecenia dotyczące wykonania prac pielęgnacyjnych w obrębie korony drzewa i ogrodzenie terenu w obrębie korony drzewa co niestety nie jest możliwe. Wykonanie decyzji w zakresie ogrodzenia terenu w koronie drzewa oznaczałoby zamknięcie odcina drogi publicznej - ul. Kolonijnej i tym samym brak możliwości dojazdu do nieruchomości położonych przy ul. Złoty Widok.

W decyzji tej Starostwo w żadnym stopniu nie odniosło się do opinii dendrologicznej wskazującej na konieczność wycięcia drzewa, która była podstawą do skierowania wniosku o wycięcie drzewa. Podkreślam, że nie jestem za wycięciem drzewa, ale muszę dbać o bezpieczeństwo ludzi i nie mogę pozwolić by niektóre nieruchomości nie miały dostępu do drogi koniecznej, w tym do dojazdu np. karetki pogotowia czy Straży Pożarnej.

Z tego powodu zostałem zmuszony do złożenia odwołanie od powyższej decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Jacek Kubielski
Burmistrz Miasta Piechowice

Dnia 17 września 2023 r. zmarł

Stanisław Ejnik

w latach 1995-2006 Burmistrz Miasta Piechowice

Honorowy Obywatel Miasta, szanowany i lubiany
mieszkaniec naszej Gminy.

Rodzinie i najbliższym składamy szczerze wyrazy współczucia.

*Burmistrz Miasta Piechowice
wraz z pracownikami Urzędu Miasta*

WYBORY DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

W związku z wyznaczeniem przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej terminu wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz Referendum Ogólnokrajowe na dzień 15 października 2023 r., Burmistrz Miasta Piechowice uprzejmie informuje o możliwości głosowania w Gminie Miejskiej Piechowice.



Udogodnienia dla osób niepełnosprawnych
Osoby, które posiadają orzeczenie o znacznym bądź umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub najpóźniej w dniu wyborów skończą 60 lat mogą:

1) udzielić innej osobie **pełnomocnictwa** do głosowania w swoim imieniu. W tym celu należy złożyć wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa w terminie **do 6 października 2023 r.** w Urzędzie Miasta w Piechowicach pok. Nr 12, w której jest się ujętym w stałym obwodzie głosowania.

2) głosować **korespondencyjnie**. Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić **do dnia 2 października 2023 r.** Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony przez wyborcę komisarzowi. Głosowanie korespondencyjne możliwe jest tylko w kraju. Głosować korespondencyjnie mogą również wyborcy podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych;

Udogodnienie dla wyborców, którzy nie

mogła głosować w miejscu zamieszkania:
1) Wyborcy mogą odebrać **zaświadczenie o prawie do głosowania**. Wyborca zmieniający miejsce pobytu przed dniem wyborów otrzymuje **na wniosek złożony do dowolnie wybranego urzędu gminy zaświadczenie o prawie do głosowania w miejscu pobytu w dniu wyborów**. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się do dnia 12 października 2023 r.

Odbiór zaświadczenia o prawie do głosowania następuje przez wyborcę lub upoważnioną przez niego osobę w urzędzie gminy, do którego złożono wniosek. **W przypadku utraty zaświadczenia, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcia udziału w głosowaniu w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania**. Na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania wyborca, który w dniu wyborów będzie przebywał poza miejscem swojego zamieszkania może głosować

w dowolnie wybranym przez siebie lokalu wyborczym w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim.

2) **Złożyć wniosek o zmianę miejsca głosowania w wyborach**. Wniosek składa się w Urzędzie Miasta w Piechowicach pokój nr 12, w której znajduje się wybrany lokal wyborczy, najpóźniej **do 12 października 2023 r.** Złożenie wniosku o zmianę miejsca głosowania skutkuje ujęciem wyborcy w spisie w obwodzie głosowania właściwym dla adresu przebywania i skreśleniem ze spisu w stałym obwodzie głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania.

Pojawiła się nowa usługa elektroniczna, która umożliwia wyborcy sprawdzenie jakie jego dane są gromadzone w Centralnym Rejestrze Wyborców - CRW oraz jaki numer i adres ma obwodowa komisja wyborcza, w której będzie głosował. Usługa jest dostępna po zalogowaniu się do aplikacji mObywatel (Twoje dane -> Centralny Rejestr Wyborców).

W Gminie Miejskiej Piechowice w dniu wyborów **nie będzie organizowany transport do lokalu wyborczego**. Zgodnie z kodeksem wyborczym prawo do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego i transportu powrotnego, przysługuje w gminie w której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.

Kamila Winiarz
Zastępca Kierownika USC

Ruszyła druga edycja Budżetu Obywatelskiego

Po raz kolejny mieszkańcy Piechowic mają możliwość oddania swojego głosu na projekt, który może zostać realizowany w przyszłym roku. Zachęcamy do czynnego udziału i współdecydowania o rozwoju naszego Miasta.

Zarządzeniem nr 100/2023 z dnia 7 września 2023 r. Burmistrz Miasta Piechowice poinformował o harmonogramie prac nad Budżetem Obywatelskim oraz o wysokości środków przeznaczonych na jego realizację. W 2024 roku zaplanowano na ten cel kwotę 80.000,00 złotych.

Od dnia 25 września można zgłaszać projekty, które chcieliby Państwo aby zostały zrealizowane w Piechowicach. Propozycje

może składać każdy mieszkaniec Gminy, dołączając listę poparcia do projektu, podpisaną przez co najmniej 5 jej mieszkańców. Przypominamy, że zadania finansowane ze środków budżetu obywatelskiego muszą spełniać następujące warunki:

1. dotyczyć zadań własnych Gminy,
2. być ogólnodostępne dla wszystkich mieszkańców,
3. okres realizacji nie powinien być dłuższy niż jeden rok,
4. koszt realizacji zadania nie może przekroczyć zaplanowanych środków budżetowych,
5. projekty muszą być realizowane wyłącznie na terenie należącym do Gminy Miejskiej Piechowice.

Niezbędne dokumenty do zgłoszenia projektu (formularz zgłoszeniowy i listę poparcia) znajdziecie Państwo na stronie Internetowej Miasta pod adresem: <https://www.piechowice.eu/index.php/dla-mieszkanca/budzet-obywatelski>. Ogłoszenie wstępnych wyników po weryfikacji zgłoszonych projektów nastąpi dnia 26 października 2023 r.

Głosowanie przeprowadzone będzie w dniach 13-27 listopada 2023 r. Zapraszamy do zgłaszania swoich pomysłów.

Anna Szalej-John
Sekretarz Miasta Piechowice

Budżet Obywatelski 2023

Zakończyły się prace nad modernizacją placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w Piechowicach. Już od początku roku szkolnego dzieci uczęszczające do szkoły mogą się cieszyć nowymi trampolinami.

Zadanie zrealizowane zostało w ramach Budżetu Obywatelskiego na bieżący rok. Do głosowania zgłoszone zostało 5 ciekawych projektów. Dzięki zaangażowaniu nauczycieli, rodziców i dzieci to właśnie ten projekt wygrał w głosowaniu, osiągając ogromną przewagę nad pozostałymi propozycjami. Całkowity koszt wykonania projektu wyniósł 47.500,00 złotych. Zapraszamy do składania projektów do Budżetu Obywatelskiego na rok 2024.

Anna Szalej-John
Sekretarz Miasta Piechowice



KONIECZNIE PRZEDŁUŻ WAŻNOŚĆ KARTY BILETU ELEKTRONICZNEGO DZIECKA

Przypominamy o konieczności aktywacji karty „SEBA”, która uprawnia dzieci i młodzież szkolną do korzystania z bezpłatnych usług komunikacji miejskiej świadczonych przez Miejski Zakład Komunikacji sp. z o.o. w Jeleniej Górze, ponieważ z dniem 1 października 2023 roku karty tracą ważność.

W celu aktywacji należy:

1. pobrać ze szkoły zaświadczenie potwierdzające adres za-

mieszkania ucznia;

2. mieć ważną legitymacją szkolną (podbitą na rok szkolny 2023/2024);

3. udać się z powyższymi dokumentami tzn. **zaświadczeniem i legitymacją oraz kartą „SEBA”** do Centrum Obsługi Klienta, które znajduje się w Jeleniej Górze przy ul. Wolności 145.

Karolina Sokołowska
Inspektor ds. oświaty i kadr

RADA MIASTA PIECHOWICE UCHWALIŁA

- **Uchwała NR 388/LXVI/2023** Rady Miasta Piechowice z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2023,
- **Uchwała NR 389/LXVI/2023** Rady Miasta Piechowice z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie dopłat do cen dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków dla odbiorców indywidualnych (gospodarstwa domowe) i użytkowników rodzinnych ogródków działkowych na terenie Gminy Miejskiej Piechowice,
- **Uchwała NR 390/LXVI/2023** Rady Miasta Piechowice z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 259/XLIII/2021 Rady Miasta Piechowice z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Miejskiej Piechowice na lata 2022-2027”, NR 391/LXVI/2023 Rady Miasta Piechowice z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia zasad wynajmowania tymczasowych pomieszczeń,
- **Uchwała nr 392/LXVI/2023** Rady Miasta Piechowice z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Piechowice do Stowarzyszenia „Porozumienie Gmin Górskich Rzeczypospolitej Polskiej”.

Marika Narbutowicz
Podinspektor ds. obsługi Rady Miasta i transportu

Działka wokół domu wizerunkiem mieszkańców i miasta

Zwracamy uwagę Mieszkańcom Gminy Miejskiej Piechowice na dbanie o teren wokół własnych posesji. Zadbana działka otaczająca Państwa nieruchomość nie tylko pozwoli na miłe spędzenie wolnego czasu na powietrzu wokół domu, ale również stanowi o estetycznym wizerunku miasta.

Teren wokół nieruchomości nie powinien być wykorzystywany jako składowisko na zbędne przedmioty. Nie możemy pozostawiać na działce rzeczy, które mogą powodować niebezpieczeństwo pożaru czy zagrażać w inny sposób zdrowiu mieszkańców. Zbędne przedmioty, których nie będziemy już użytkować należy zawieźć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów, gdzie pracownik odbierze od Państwa niechciane rzeczy i przekaze do utylizacji firmie odbierającej.

Zdjęcie przedstawia ogród jednego z laureatów konkursu pt. „Ładnie Mieszkać.”



Aneta Kozanecka
Inspektor ds. Kontroli i Gospodarowania Odpadami

NAUCZYCIELE Z AWANSAMI

Z terenu Gminy Miejskiej Piechowice o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w dniu 28 sierpnia 2023 roku walczyło dwóch nauczycieli:

Pani Marta Rynio – nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 1 w Piechowicach,

Pani Joanna Gawryś – nauczyciel w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Piechowicach

W dniu 4 września 2023 roku Burmistrz Miasta Piechowice, gratulując stopnia awansu zawodowego, uroczystie wręczył Panią akty nadania stopnia awansu zawodowego z tytułem „**Nauczyciel Mianowany**”. Gratuluję owocnych wyników i zaangażowania w podwyższanie własnych kwalifikacji oraz rozwój zawodowy. Jestem przekonany, że zdobyta wiedza i umiejętności pozwolą zrealizować swoje plany i marzenia zawodowe oraz przyniosą satysfakcję z wykonywanej pracy.

Życzę wielu sukcesów zawodowych oraz pomyślności w życiu osobistym.

Karolina Sokołowska
Inspektor ds. oświaty i kadr





Instalacje do Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych

Pracownicy Urzędu Miasta w Piechowicach mieli okazję wziąć udział w projekcie pn. #EcoLogic - Study Trails realizowanym przez Wydział Współpracy z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

Projekt w 90% finansowany był ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Celem projektu jest poszerzenie wiedzy oraz promocja ekologicznych rozwiązań z zakresu segregacji i utylizacji odpadów, stosowanych w regionach Unii Europejskiej a także edukacja w zakresie bezpieczeństwa i innowacyjności tego typu rozwiązań. W ramach projektu organizowane były wizyty studyjne w zakładach utylizacji odpadów zlokalizowanych w różnych regionach Europy. W ramach projektu pracownicy mogli odwiedzić dwa



zakłady zajmujące się termicznym przetwarzaniem odpadów: ISVAG w Belgii – zakład założony został już w 1975 roku jako międzygminna spółka działająca w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów z gospodarstw domowych. Obecnie ISVAG jest publiczną spółką kontraktową. Każdego roku ISVAG przetwarza około 140 000 ton nienadających się do recyklingu, palnych odpadów z gospodarstw domowych, następnie przekształca ciepło uwalniane w tym procesie w energię, która wytwarza energię elektryczną dla ponad 25 000 rodzin.

HVC Alkmaar w Niderlandach - zakład przetwarzania odpadów w energię w którym spalane są nienadające się do recyklingu odpady resztkowe. Ciepło wydzielane podczas spalania trafia do turbiny, która zamienia je w energię elektryczną. Wytworzona energia dostarczana jest z powrotem do gmin, a część ciepła wykorzystywana jest do ogrzewania domów i firm w okolicach. Zakład należy do przedsiębiorstwa HVC Groep. Przedsiębiorstwo to zajmuje się zrównoważoną energią i odpadami w 51 gminach i 8 zarządach wodociągów. Niderlandy segregują odpady od lat 90 początkowo oddzielając tylko szkło i papier później też bioodpady aż do pełnej segregacji. Celem tego małego kraju jest skupienie się na zamkniętym obiegu stąd duży nacisk na recykling i wprowadzanie produktów z odzysku po raz kolejny na rynek oraz pozyskiwania energii ze spalania odpadów.

Biorąc pod uwagę rozwiązania innych krajów europejskich za uważać należy że Instalacje do Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych mogą służyć lokalnym społeczności do zaspokajania gospodarstw domowych w tanie ciepło co może stanowić alternatywę dla węgla i gazu ziemnego. W dobie kryzysu energetycznego takie instalacje mogły by stanowić dobre rozwiązanie na zasilanie energią gmin, w których wymiana źródeł ogrzewania na OZE jest wciąż na dość niskim poziomie.

Monika Śpiewak
Kierownik Referatu Nieruchomości,
Geodezji i Ochrony Środowiska



To jest Lato!

Dzięki wysokim temperaturom powietrza nie trzeba było przypominać uczestnikom o tym, że jest lato. Wspólne radosne świętowanie lata w Piechowicach odbyło się dzięki Urzędowi Miasta w Piechowicach, Piechowskiemu Ośrodkowi Kultury oraz Radzie Seniorów.

Na początek rozruszał wszystkich pokaz Zumbi przygotowanej przez Michała Sikorskiego. Rytmu południowoamerykańskie wciągnęły uczestników pikniku i dzięki instrukcjom Pana Michała zatańczyli wspólnie energetyczny układ. Ochłodzenie przyszło wraz z bitwą na balony z wodą. Ta prawdziwie letnia rozrywka okazała się przebojem tegorocznego pikniku. Ewa (POK), która była inicjatorką tej zabawy była mile zaskoczona frekwencją i radością uczestników.

Następnie w ramach „Lata z Seniorami” odbyły się konkurencje sportowe, których uczestnicy nagrodzeni zostali pysznymi lodami. Sportową część prowadził Pan Lech Szczap. Wspaniałym odpoczynkiem dla uczestników pikniku „To jest Lato” były występy artystyczne dobrze znanych publiczności zespołów: „Szkłarki” oraz „Sybiraczki i Kresowanie”.

Dla dzieci oprócz rozrywek sportowo-zręcznościowych i dmuchańca (dzięki UM w Piechowicach), czekały warsztaty z wykonywania magnesów prowadzonych przez Emanuelę (POK) oraz warsztaty ekologiczne przygotowane przez Związek Gmin Karkonoskich. Za gastronomiczny aspekt pikniku odpowiadały Kinga (POK) oraz Ania (UM). Kiełbaski, które można było upiec własnoręcznie dzięki pomocy Sylwka, rozchodziły się z igraszką piknikową szybkością. Na wszystkich oprócz zabawy i wspólnego piknikowania czekał punkt pomiaru ciśnienia. Działo się.

Żeby mogło się dobrze zadziać to oprócz letniej pogody potrzebna była pomoc niezawodnego Leona Smolczyńskiego oraz jego syna Marcina, uprzejmość Państwa Ciupińskich i ich sąsiadów, a przede wszystkim dobry humor i pełnej radości zabawa uczestników pikniku.

Piotr Jędrzejak
Dyrektor Piechowskiego
Ośrodka Kultury

Narodowe Czytanie

Narodowe Czytanie stało się stałym elementem kulturalnych wydarzeń w Polsce. Pierwsze z czytań odbyło się w 2012 roku z okazji 200-lecia Drugiej Wojny Polskiej i najazdu Napoleona na Rosję, co literacko znalazło swoje odbicie w „Panu Tadeuszu” Adama Mickiewicza.



To właśnie to wspaniałe dzieło Mickiewicza było pierwszą lekturą Narodowego Czytania. Jak mogło być inaczej, skoro to jedno najważniejszych arcydzieł polskiej literatury. Kolejne lata przyniosły wspólne czytanie kolejnych wspaniałych dzieł literackich należących do narodowego dziedzictwa. W roku 2023 wybraną lekturą jest „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Piechowski Ośrodek Kultury przygotował czytanie w „pięknych okolicznościach przyrody”, biorąc inspirację z dzieła Orzeszkowej. Jej opisy przyrody są niezapomnianym atutem „Nad Niemnem”. Propozycją dla mieszkańców Piechowic, turystów

i wszystkich chętnych była możliwość wspólnego poczytania „Nad Niemnem” w miejscu, które swoim potencjałem stało się wspaniałą sceną dla opisów przyrody, które zostały wybrane na czytelniczy maraton. Jaka zatem to sceneria? Wodospad Szklarki! Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” odbyło się „Nad Szklarką”. Niezawodnymi lektorami okazali się piechowiczanie i tak jako jedna z pierwszych zmierzyła się ze słowami wydanymi drukiem w 1888 Pani Kamila Misztela – Zastępca Burmistrza Miasta Piechowice. Swoje sceniczne doświadczenie w lekturze „Nad Niemnem” ukazała Pani Urszula Musielak.

Swoją część mieli turyści. Jedną z czytelniczek podzieliła się swoją prywatną refleksją nie kryjąc wzruszenia: „otóż mój Ojciec, dorastał i wychował się nad Niemnem i to jest naprawdę niezwykle, że teraz mogę czytać tu przy Szklarce, opisy miejsc o których wspominał...” Tak to było na Narodowym Czytaniu. Było pogodnie, radośnie i słowa płynące z ust lektorów mieszały się z szumem Szklarki, a linijki tekstu napisane ponad 130 lat temu, były żywe i pełne myśli o pięknie Ojczyzny.

Piotr Jędrzejak
Dyrektor Piechowskiego
Ośrodka Kultury

Radny Powiatu Karkonoskiego P. Grzegorz Rybarczyk,
Radny Rady Miasta Piechowice P. Leon Smolczyński
pod patronatem Burmistrza Miasta Piechowice P. Jacka Kubielskiego

Ogłaszają konkurs: „Bądź sobą nie pij alkoholu i nie zażywaj narkotyków”

Termin: od dnia 15.09.2023 r. do dnia 15.11.2023 r.

Prace plastyczne w dowolnej formie. Arkusze A4. Wybranych 12 prac zostaną nagrodzone upominkami.

Z tych prac zostanie wydrukowany kalendarz na 2024 rok.

Konkurs dedykowany dla wszystkich dzieci z Miasta Piechowice.

Radny Powiatu Karkonoskiego P. Grzegorz Rybarczyk,
Radny Rady Miasta Piechowice P. Leon Smolczyński

Do biegu... Gotowi... Start!



Rok szkolny 2023/2024 rozpoczęty! Wracamy do Państwa po wakacyjnej przerwie i zapraszamy do wspólnej przygody czytelniczej z piechowską Jedyńką w tle.

Po dwumiesięcznej przerwie wakacyjnej 4 września uroczystie rozpoczęliśmy rok szkolny 2023/2024 w sali OSP. Swoją obecnością zaszczylił nas Pan Jacek Kubiński Burmistrz Miasta Piechowice, oraz Pani Kamila Misztela Zastępczyni Burmistrza Miasta Piechowice. Pani Dyrektor Monika Filuś serdecznie przywitała zebranych uczniów, nauczycieli i rodziców. Pan Burmistrz w swoim przemówieniu zwrócił się

do dzieci i młodzieży z życzeniami sukcesów w nowym roku szkolnym. Z kolei Pani Dyrektor zapoznała uczestników spotkania z organizacją pracy szkoły w roku szkolnym 2023/2024. Zaprosiła również do szkoły w nowej odsłonie - wyremontowanych sal lekcyjnych, gabinetów, korytarzy i świetlicy. Podczas uroczystości można było zaobserwować radość uczniów ze spotkania z kolegami i koleżankami oraz nauczycielami. Na sali panowała podniosła, ale i bardzo przyjazna atmosfera.

PODWÓRKOWE ATRAKCJE

Uczniowie naszej szkoły po wakacjach zos-

tali mile zaskoczeni podwórkowymi atrakcjami. W parku szkolnym zainstalowano piaskownicę i pięć trampolin. Dzieci ciekawie spędzają każdą wolną chwilę, korzystając z nich. Pamiętają też, by zadbać o swoje bezpieczeństwo podczas wspólnej zabawy.

Bardzo dziękujemy Pani Dyrektor za troskę o małych piechowiczanki, oryginalne pomysły remontowe i niezwykle zaangażowanie w zmianę wyglądu naszej szkoły, która pięknieje z każdym dniem!

Barbara Zając

Informator Piechowski

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU LOKALNEGO

WYDAWCA: Urząd Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, tel. 75 75 48 900. Nakład: 1200 egz.

OPRACOWANIE GRAFICZNE: Urząd Miasta w Piechowicach, **SKŁAD I DRUK:** Djpress - Dariusz Dalaszyński, tel. 602 735 743

Niezamówionych materiałów nie odsyłamy. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania nadesłanych materiałów.

Nadesłanie materiałów równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na ich publikację. Niepodpisane zdjęcia, teksty w Informatorze Piechowskim pochodzą od redakcji. Wersja elektroniczna Informatora Piechowskiego: piechowice.eu/index.php/dla-mieszkanca/informator, kontakt mailowy do Wydawcy: redakcjaip@piechowice.pl.

NIEPODLEGŁA W NOGACH

pamięci Mieczysława Orłowicza

GŁÓWNY SZLAK SUDECKI

PRUDNIK-ŚWIERADÓW-ZDRÓJ 444 KM

WYDARZENIA



13.10.2023 r.

godz. 17.00

Spotkanie autorskie ze **SŁAWKIEM GORTYCHEM**
oraz otwarcie wystawy „**POLSKIE GÓRY DRUKOWANE**”
poświęconej literaturze górskiej
miejsce : sala widowiskowa POK

04.11.2023 r.

godz. 10.00

Wycieczka piesza z przewodnikiem
na Cmentarz Ofiar Gór

godz. 15.00

Drugie wystawienie przedstawienia
pt: „**Niepodległa w nogach**”
miejsce : Schronisko PTTK Odrodzenie

28.10.2023 r.

godz. 15.00

Premiera przedstawienia
pt: „**Niepodległa w nogach**”
miejsce: Schronisko PTTK
Na Hali Szrenickiej

11.11.2023 r.

godz. 16.00

Przedstawienie finałowe
pt: „**Niepodległa w nogach**”
miejsce: sala widowiskowa POK

11.11.2023 r.

Spacer niepodległościowy,
miejsce: wysokość 1111m n.p.m.

Dodatkowe informacje na stronie : www.pok.piechowice.pl
Piechowski Ośrodek Kultury, ul. Kryształowa 53, 58-573 Piechowice



Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego



Piechowski
Ośrodek
Kultury

na **szczybie**



niepodległa



SCHRONISKO NA HALI
SZRENICKIEJ



Dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”

Warsztaty i zajęcia w: PIECHOWICKIM OŚRODKU KULTURY

2023 / 2024

warsztaty dla dzieci i młodzieży

„S-POK-00”

ZAJĘCIA WOKALNE

poniedziałki: 17.00 - 19.00
prow. W. Zarówny

„The Craft film and english”

ZAJĘCIA KREATYWNE Z ELEMENTAMI ANIMACJI PROWADZONE W JĘZYKU ANGIELSKIM

poniedziałki: 17.00 - 19.00
prow. R. Coldman

BRYDŻ

poniedziałki: 17.30 - 19.00
prow. L. Rębisz

„Wy Gra My”

KLUB GIER PLANSZOWYCH

wtorki: 17.00 - 18.30
prow. A. Mazur

SZACHY

środy: 17.30 - 19.00
prow. L. Rębisz

„Akcja TEATR”

ZAJĘCIA TEATRALNE

środy: 16.00 - 17.30
prow. P. Jędrzejak

ZAJĘCIA KREATYWNO - PLASTYCZNE

czwartki: gr.I 16.30 - 17.45
gr.II 18.00 - 19.15
prow. E. Czujowska

AKADEMIA MŁODEGO PRZEWODNIKA

czwartki: 16.00 - 18.00
prow. P. Jędrzejak

„Pogrom”, „Burza”

ZHP

piątki: 17.00 - 19.00
prow. R. Zapora

warsztaty dla dorosłych

„Akcja TEATR”

ZAJĘCIA TEATRALNE

środy: 18.00 - 19.30
prow. P. Jędrzejak

„Ukryte talenty”

ZAJĘCIA KREATYWNE

poniedziałki: 10.00 - 12.00
prow. K. Kowalik

kluby i zespoły

PZERiI

Koło nr 9 w Piechowicach
środy: 10.00 - 12.00
prow. L. Szczap

„Szkłarki”

ZESPÓŁ WOKALNY

wtorki: 15.00 - 17.00
prow. U. Musielak

„Eden”

KLUB ABSTYNENTA

poniedziałki: 18.00 - 20.00

„Kamienna”

KLUB ABSTYNENTA

czwartki: 18.00 - 21.00

INFORMACJE DODATKOWE:

tel: 75 761 72 01
www.pok.piechowice.pl

POK
Piechowicki
Ośrodek
Kultury

BUDŻET OBYWATELSKI Piechowice 2024 r.



**Na realizację budżetu obywatelskiego w roku 2024
przeznaczono środki w wysokości 80.000 zł**

25 września - 25 października

- ZGŁASZANIE PROJEKTÓW

26 października

- WERYFIKACJA PROJEKTÓW

13 listopada - 27 listopada

- GŁOSOWANIE MIESZKAŃCÓW

8 grudnia

- WYNIKI GŁOSOWANIA

**TY DECYDUJESZ,
MIASTO REALIZUJE!
GŁOSUJMY!**

Formularz zgłoszenia projektu
oraz karta do głosowania
dostępne na stronie:
www.piechowice.eu
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Miasta w Piechowicach



Urząd Miasta w Piechowicach
ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice